
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.145.2020 
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru formy i terminu przeprowadzenia konsultacji w celu zebrania opinii o projektach 
aktów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), § 3 i 4 uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji zmienionej uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 
10 listopada 2010 r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacji podlegaprojekt uchwały Rady Miejskiej w Pszowiezmieniającej uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

2. Do konsultacji uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1057). 

3. Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie zgłaszania na piśmie opinii, uwag i propozycji 
dotyczących uchwały wskazanej w § 1 ust 1. 

4. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pszów oraz 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pszów. 

5. Opinie, uwagi lub propozycje o których mowa w ust. 3 należy przedłożyć w terminie 10 dni od daty 
zamieszczenia zarządzenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pszów. 

§ 2. Do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania uwag i opinii w sprawie przedmiotu konsultacji właściwy 
jest kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu Miasta Pszów. 

§ 3. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości nie później niż w terminie 7 dni od dnia 
jej zakończenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu 
Miasta Pszów. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

z up. Burmistrza Miasta 
Pszów 

Zastępca Burmistrza Miasta 
Pszów 

 
 

Piotr Kowol 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91345D75-EE58-4B63-B52D-F452A03CAD3E. podpisany Strona 1



Projekt
z dnia 19 listopada 2020 r.

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia .................... 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.),
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Miejska w Pszowie uchwala, co
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXI/177/2020 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty , wprowadza
się następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje brzmienie:    

„§ 4. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala
się następujące stawki opłat obowiązujące na terenie Miasta Pszów, za gospodarowanie odpadami
komunalnymi:

1) za każdy pojemnik o pojemności 120 l - 6,34 zł,

2) za każdy pojemnik o pojemności 240 l - 12,69 zł,

3) za każdy pojemnik o pojemności 1100 l - 58,20 zł,

4) za każdy worek o pojemności 80 l - 8,20 zł,

5) za każdy worek o pojemności 120 l - 12,30 zł.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:    

„§ 5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
w wysokości trzykrotności stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonych w:

1) § 2 ust. 1, tj. w wysokości 71,10 zł za każdego mieszkańca miesięcznie,

2) § 4 pkt 1), tj. w wysokości 19,02 zł za każdy pojemnik o pojemności 120 l,

3) § 4 pkt 2), tj. w wysokości 38,07 zł za każdy pojemnik o pojemności 240 l,

4) § 4 pkt 3), tj. w wysokości 174,60 zł za każdy pojemnik o pojemności 1100 l,

5) § 4 pkt 4), tj. w wysokości 24,60 zł za każdy worek o pojemności 80 l,

6) § 4 pkt 5), tj. w wysokości 36,90 zł za każdy worek o pojemności 120 l.    ”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

Załącznik do zarządzenia Nr BM.0050.145.2020

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 19 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91345D75-EE58-4B63-B52D-F452A03CAD3E. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada
gminy jest obowiązana, w drodze uchwały:

1. Dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy oraz ustalić stawkę takiej opłaty (art. 6k ust. 1 pkt1).

2. Ustalić stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości (art. 6k ust. 1 pkt 2).

3. Określić stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę
gminy odpowiednio na podstawie art. 6k ust. 1 albo art. 6j ust. 3b ustawy.

4. Zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych (art. 6j ust. 4a).

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odpady komunalne zbierane i odbierane
w sposób selektywny) nie mogą zostać ustalone w wysokości wyższej niż maksymalne stawki opłat, które
z wynoszą:

- w przypadku opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych - 2%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca na miesiąc (art. 6k
ust. 2a pkt 1);

- w przypadku opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości niezamieszkałych - 3,2%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności
1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek
o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej
do ich pojemności (art. 6k ust. 2a pkt 5);

W stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości niezamieszkałych
określonych w uchwale Nr XXI/177/2020 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty
określona w art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy w zasada zachowania proporcjonalności stawek opłaty do pojemności
pojemników i worków nie została ściśle zastosowana, w związku z tym niniejszą uchwałą dokonuje się korekty
wysokości stawek opłat za pojemniki lub worki do wartości zapewniających ścisłą proporcję wartości opłaty za
gospodarowanie odpadami do pojemności pojemnika i ścisłą proporcję wartości opłaty za gospodarowanie
odpadami do pojemności worka.

Dokument podlega procedurze konsultacji aktów prawa miejscowego zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej
w Pszowie w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91345D75-EE58-4B63-B52D-F452A03CAD3E. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

